
18880 - WYT
Vestník č. 229/2013 - 22.11.2013

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
IČO:  00397687
Vazovova 5, 812 43 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
Kontaktná osoba: Ing. Martina Vráblová
Telefón: +421 917669162
Fax: +421 000000000
Email: martina.vrablova@stuba.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.stuba.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

OP - Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Filtračná odstredivka

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Slovenská technická univerzita v Bratislave, Fakulta chemickej a potravinárskej
technológie, Oddelenie chemického a biochemického inžinierstva, Radlinského 9, 812 37 Bratislava
NUTS kód: 
SK010

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Laboratórna filtračná odstredivka s vertikálnou osou a horným vyberaním produktu určená na odstreďovanie suspenzií
tuhých častíc vo vodných a organických rozpúšťadlách, vhodná pre prácu v prostredí s nebezpečenstvom výbuchu
kategórie II2G v súlade so smernicou Európskej únie ATEX (94/9EC).

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 42931000-1 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  60 000,0000 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  7

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  
1.1Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v § 26 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) v plnom rozsahu.  
 
Splnenie týchto podmienok preukáže predložením originálnych dokladov alebo ich overených kópií podľa § 26 ods. 2
zákona a to nasledovne: 
Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie týchto podmienok účasti nasledovne: 
a)písm. a) a b) výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
b)písm. c) potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
c)písm. d) potvrdením Sociálnej poisťovne a zdravotnej poisťovne nie starším ako tri mesiace, 
d)písm. e) potvrdením miestne príslušného daňového úradu nie starším ako tri mesiace, 

1/3



e)písm. f) dokladom o oprávnení dodávať tovar, 
f)písm. h) čestným vyhlásením 
g)písm. i) a j) čestným vyhlásením. 
 
Podnikateľovi, ktorý je zapísaný v zozname podnikateľov od 01. 07. 2013 (t. j. podnikateľ, ktorý o zapísanie do zoznamu
podnikateľov požiadal po 30. 06. 2013 a ktorému Úrad pre verejné obstarávanie (ďalej len úrad") vydal výpis zo
zoznamu podnikateľov vo forme elektronického odpisu) stačí predložiť na preukázanie splnenia podmienok účasti
týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní výpis zo zoznamu podnikateľov. 
 
Podnikateľ zapísaný v zozname do 30. 06. 2013 môže predložiť výpis zo zoznamu podnikateľov. Avšak je potrebné, aby
tento podnikateľ preukázal čestným prehlásením, že spĺňa aj podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. i) a j) a písm. h)
zákona o verejnom obstarávaní, ak ani tento údaj potvrdenie neobsahuje. 
 
1.2. Ak uchádzač alebo záujemca nemá sídlo v Slovenskej republike a krajina jeho sídla nevydáva niektoré z dokladov
alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v krajine
jeho sídla. Uchádzač v takomto prípade postupuje v súlade s § 26 ods. 4 a 5.  
Ak má uchádzač alebo záujemca sídlo v členskom štáte inom ako Slovenská republika a právo tohto členského štátu
neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, možno ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom,
notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v krajine pôvodu alebo v
krajine sídla uchádzača alebo záujemcu. 
 
 
Zdôvodnenie: 
Preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia vyžaduje § 100 ods. 1 písm. b) zákona č.
25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Nepožaduje sa.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  
1.1.Uchádzač predloží zoznam dodávok tovaru za predchádzajúce tri roky (2010, 2011, 2012) doplnený potvrdeniami o
kvalite dodania tovaru s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; ak odberateľom: 
 
a) bol verejný obstarávateľ - dokladom je referencia, 
 
b)bola iná osoba ako verejný obstarávateľ - dôkaz o plnení potvrdí odberateľ.  
Ak také potvrdenie uchádzač nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača o ich dodaní, doplneným dokladom,
preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli dodané. 
 
Minimálna požiadavka:  
Zoznam dodávok tovaru rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky, v hodnote rovnej alebo vyššej
ako 30 000 € bez DPH spolu za uvedené trojročné obdobie. 
 
Zoznam musí obsahovať tieto údaje: 
-obchodné meno a sídlo kupujúceho,  
-zmluvný termín dodania, skutočný termín dodania, 
-cena dodaného tovaru celkom v EUR bez DPH (údaje uvedené v iných menách ako v mene EUR prepočíta uchádzač na
menu EUR podľa kurzu Európskej centrálnej banky (ďalej len "ECB") z inej meny na menu EUR, ktorý bol zverejnený
ECB ako posledný kurz v príslušnom roku),  
-názov tovaru (podľa zmluvy s kupujúcim),  
-množstvo dodaného tovaru (ak je to vzhľadom na sortiment tovaru možné) alebo druh alebo sortiment dodaného
tovaru, 
-údaje na kontaktnú osobu kupujúceho, potrebné pre overenie si uvedených informácií, 
-jednotlivé dodávky tovaru, uvedené v zozname, je potrebné doplniť potvrdeniami kupujúceho o dodaní tovaru v súlade
s § 28 ods.1 písm. a).  
 
1.2..Uchádzač môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné
kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah, tak ako je uvedené v § 28 ods. 2 zákona. 
 
1.3.Verejný ďalej požaduje nasledovné certifikáty (minimálne), ktoré súvisia s predmetom obstarávania, v zmysle §28
ods. 1 písm. l): 
 
-ATEX (94/9/EC) certifikát  
-EEx certifikáty všetkých elektrických zariadení  
-CE certifikát Vyhlásenie o zhode 

2/3



 
Zdôvodnenie primeranosti požadovanej podmienky podľa § 32 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný
obstarávateľ si takto overí stabilitu, skúsenosti a schopnosť uchádzača dodať tovar v rozsahu a kvalite požadovanej
verejným obstarávateľom.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

2745/2013
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  12.12.2013 09:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  12.12.2013 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  12.12.2013 13:00
Miesto :  Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk :  Na otváraní ponúk môže byť uchádzač zastúpený štatutárnym
orgánom alebo členom štatutárneho orgánu uchádzača alebo osobou splnomocnenou uchádzačom na jeho
zastupovanie. 
Uchádzač (fyzická osoba), štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu uchádzača (právnická osoba) sa preukáže na
otváraní ponúk preukazom totožnosti a kópiou platného dokladu o oprávnení podnikať. Poverený zástupca uchádzača sa
preukáže preukazom totožnosti, kópiou dokladu o oprávnení na podnikanie splnomocniteľa a plnou mocou na
zastupovanie uchádzača na otváraní ponúk. Plná moc musí byť podpísaná v súlade s dokladom o oprávnení podnikať. 
Platí len pre otváranie ponúk časti "Kritéria".

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Áno
Univerzitný vedecký park STU Bratislava, ITMS kód: 26240220084

VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 
Súťažné podklady sa budú zasielať len emailom na emailovú adresu uchádzača uvedenú v žiadosti o súťažné podklady.
Žiadateľ o súťažné podklady uvedie v žiadosti: 
obchodné meno spoločnosti, adresu spoločnosti, kontaktnú osobu, e-mail kontaktnej osoby, tel.číslo kontaktnej osoby. 
 
Vzhľadom na predbežné zistenia zo strany auditu Európskej komisie (1595-2013) a s cieľom zamedziť vzniku 
neoprávnených výdavkov resp. korekcií pre prijímateľov nenávratného finančného príspevku zo štrukturálnych fondov
EÚ, bol verejný obstarávateľ vyzvaný k neobmedzovaniu lehôt na prevzatie súťažných podkladov (ďalej len SP).
Uvedená požiadavka súvisí so zisteniami auditov Európskej komisie vo viacerých členských krajinách EÚ a vo viacerých
operačných programoch v SR. Uvedené pravidlo je nutné dodržiavať, pokiaľ nebude jasná dohoda medzi SR a EK
ohľadne stanovenia medzníka, kedy je možné považovať lehotu na prevzatie SP za primeranú a kedy už nie. V prípade,
že si záujemca vyžiada SP v posledný deň (podľa pokynov EK) určený verejným obstarávateľom, spolu so SP sa zašlú
takémuto záujemcovi aj vysvetľujúce alebo doplňujúce informácie ostatných záujemcov, ktorí si vyžiadali
vysvetľujúce/doplňujúce informácie v zmysle zákona, t.j. najneskôr 6 prac.dní pred uplynutím lehoty na predkladanie
ponúk.

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
20.11.2013

3/3


